АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023   № 420

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 18.01.2019 № 14
«Об утверждении Порядка по проведению
конкурсного отбора юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц, претендующих на
получение субсидии из бюджета городского
поселения Гаврилов-Ям на возмещение
недополученных доходов хозяйствующим
субъектам, оказывающим населению услуги
бань по регулируемым ценам на территории
городского поселения Гаврилов-Ям»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N
1492   "Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу
некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных
положений  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации",
руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 постановления Администрации городского
поселения  Гаврилов-Ям от 18.01.2019 № 14 «Об утверждении Порядка по
проведению  конкурсного  отбора  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей, физических лиц, претендующих на получение субсидии
из  бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  возмещение
недополученных  доходов  хозяйствующим  субъектам,  оказывающим
населению услуги бань по регулируемым ценам на территории городского
поселения Гаврилов-Ям» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.  Участниками  отбора  являются  юридические  лица  (за

исключением  муниципальных  учреждений),  индивидуальные
предприниматели  и  физические  лица  (далее  -  участники  отбора),
соответствующие следующим требованиям:

а)  у  участника  отбора  должна  отсутствовать  неисполненная
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов,  подлежащих  уплате  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах;

б)  у  участника  отбора  должна  отсутствовать  просроченная
задолженность  по  возврату  в  бюджет  бюджетной  системы  Российской
Федерации,  из  которого  планируется  предоставление  субсидии  в
соответствии  с  правовым  актом,  субсидий,  бюджетных  инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а
также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам  перед  публично-правовым  образованием,  из  бюджета
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым
актом  (за  исключением  субсидий,  предоставляемых  государственным
(муниципальным)  учреждениям,  субсидий  в  целях  возмещения
недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или
возмещения  затрат,  связанных  с  поставкой  товаров  (выполнением  работ,
оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам);

в)  участники  отбора  -  юридические  лица  не  должны  находиться  в
процессе  реорганизации  (за  исключением  реорганизации  в  форме
присоединения  к  юридическому  лицу,  являющемуся  участником  отбора,
другого  юридического  лица),  ликвидации,  в  отношении  них  не  введена
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в
порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации,  а
участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

г)  в  реестре  дисквалифицированных  лиц  отсутствуют  сведения  о
дисквалифицированных  руководителе,  членах  коллегиального
исполнительного  органа,  лице,  исполняющем  функции  единоличного
исполнительного  органа,  или  главном  бухгалтере  участника  отбора,
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о
физическом  лице  -  производителе  товаров,  работ,  услуг,  являющихся
участниками отбора;

д) участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория,  включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,
в  уставном  (складочном)  капитале  которых  доля  прямого  или  косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

consultantplus://offline/ref=4F1CB4627390C923018906D88D475FE00C2DBA1F56AED6BABD3206382353AD30FF1A4C8A9CE9F94A2CC3B560865423E9B1E1F9F2DC27A04B1613I

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации).  При  расчете  доли  участия  офшорных  компаний  в  капитале
российских  юридических  лиц  не  учитывается  прямое  и  (или)  косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том  числе  со  статусом  международной  компании),  акции  которых
обращаются  на  организованных  торгах  в  Российской  Федерации,  а  также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических  лиц,  реализованное  через  участие  в  капитале  указанных
публичных акционерных обществ;

е)  участники  отбора  не  должны  получать  средства  из  федерального
бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым
актом,  на  основании  иных  нормативных  правовых  актов  Российской
Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации,
муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом;

ж)  участник  отбора  не  должен находиться  в  перечне  организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций
и  физических  лиц,  в  отношении  которых  имеются  сведения  об  их
причастности к распространению оружия массового уничтожения;»

2. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин